
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá  Estado do Tocantins  26 de Março de 2025  ANO VIII  Edição nº 1722

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

Atos da Secretaria de Educação 01

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2025 

O Serviço Municipal de Água e Esgoto de ItacajáTO, torna pública a 

dispensa de licitação nº 11/2025, em conformidade com o art. 75, inciso II, da 

Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021 e suas alterações, cujo objeto é a 

Contratação de empresa para Locação de veículo aberto Tipo Pickup cabine 

simples para o SEMAE de ItacajáTO. As propostas adicionais deverão ser 

entregues no prazo de até 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste 

aviso, por email ou protocolo presencial junto à Comissão de Contratação, 

em sua sede. O Edital de dispensa de licitação estará disponível no Portal da 

Transparência, podendo também ser solicitado pelo endereço eletrônico da 

Comissão de Contratação. O email para fins de recebimento das propostas 

adicionais e demais solicitação no semae_itacaja@hotmail.com.

Itacajá – TO, aos 26 de março de 2025.

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2025

DISPENSA N°: 013/2025

Processo Administrativo nº: 019/2025

Contrato nº: 028/2025 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 

33.287.655/000141

Contratada: DAIANA DA SILVA SANTOS LOPES – MEI

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de ovos de Páscoa para serem 

distribuídos para as crianças de 01 a 12 anos da rede municipal de Ensino de 

Itacajá TO.

Valor do contrato: R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

Natureza da Despesa: 3.3.90.30 Fonte de Recurso: 1500.1001

Data da assinatura: 26/03/2025

Vigência: 26 de março de 2025 a 26 de abril de 2025.

Dotação orçamentária: 12.365.0935.2.168 e 12.361.0934.2.170 

Signatários: João Soares Campos – Gestor do FME

Daiana da Silva Santos Lopes  Representante da Contratada. 

João Soares Campos

Gestor do FME 

PORTARIA Nº 046/2025, DE 26 DE MARÇO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO DE N° 

028/2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACAJÁ, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais e com base no Art. 117° da Lei nº 

14.133/2021;

RESOLVE:

Art. 1º  Nomeia a Servidora abaixo para a função de FISCAL DE 

CONTRATO, cujo objeto é Contratação de empresa para Aquisição de Ovos 

de Páscoa para serem distribuídos para as crianças de 01 a 12 anos da rede 

municipal de Ensino de ltacajáTO.

ANDREIA CARVALHO DA SILVA

Art. 2°  A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo 

fiscal nomeado por esta Administração. 

§ 1º O representante da Administração anotará em registro próprio todas as 

ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for 

necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

§ 2º As decisões e providências que ultrapassarem a competência do 

representante deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a 

adoção das medidas convenientes.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.

REGISTRESE, PUBLIQUESE, CUMPRASE.

Gabinete do Gestor do Fundo Municipal de Educação de Itacajá, Estado do 

Tocantins, 26 de março de 2025.

JOÃO SOARES CAMPOS 

GESTOR DO FME

Atos do Chefe do Poder Executivo

Atos da Secretaria de Educação



     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

26 de Março de 2025 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá  Edição nº 1722


		2025-03-26T16:08:59-0300
	ITACAJÁ-TOCANTINS
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_30221412115
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




